Отдел образования администрации

Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

09.04.2012 г.                                                                                                 №  88
пгт. Дубровка

О проведении единого государственного экзамена на этапе государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования  в 2012 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки РФ от 28 ноября 2008 г. № 362 "Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования" (с изменениями и дополнениями), приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 31 января 2012г. № 58 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам в 2012 году» (с изменениями),  приказом департамента общего и профессионального образования Брянской области от 06.04.2012 №662 «О проведении единого государственного экзамена на этапе государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2012 учебном году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) на этапе государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования в 2012 году, в следующие сроки:

28 мая (пн.) - информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, история;

31 мая (чт.) - русский язык;

04 июня (пн.) - иностранные языки (английский, французский, немецкий), химия;

07июня (чт.) - математика;

13 июня (ср.) - обществознание физика;

16 июня (сб.) - география, литература;
для участников ЕГЭ, по уважительным причинам (болезнь или иные обстоятельства, подтвержденные документально) не сдававших ЕГЭ или не завершивших выполнение экзаменационной работы, а также для участников ЕГЭ, результаты ЕГЭ которых были отменены государственной экзаменационной комиссией субъекта Российской Федерации (федеральной экзаменационной комиссией):

18 июня (пн.) – иностранные языки (английский, французский, немецкий), обществознание, биология, информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ);
19 июня (вт.) – география, химия, литература, история, физика;
20 июня (ср.) – русский язык;
21 июня (чт.) – математика;
для участников ЕГЭ - выпускников 2012 года, получивших на государственной (итоговой) аттестации в форме ЕГЭ неудовлетворительный результат по русскому языку или математике:

20 июня (ср.) – русский язык;
21 июня (чт.) – математика.
07 июля (сб.) – русский язык;
10 июля (вт.) – математика;
16 июля (пн.) – русский язык, математика.
2. Директору МОУ Дубровской №2 средней общеобразовательной школы Василенко К.Н. определить порядок работы вверенного ему образовательного учреждения в период работы в нем ППЭ.
3. Уполномоченным представителям ГЭК получать (по доверенности) в 6-00 часов в дни проведения экзаменов экзаменационные материалы в ГАУ ДПО (ПК) С «Брянский областной центр оценки качества образования», обеспечивать их сохранность и своевременную доставку в ППЭ Дубровского района.
4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник отдела образования

администрации Дубровского района
О.А. Бороновская
Л.И. Михалева

тел.: 9-15-85